股票代码：002085           股票简称：万丰奥威          公告编号 2021-032

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司

关于万丰航空转让飞机工业 10%股权的提示性公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到控股股东万丰奥

特控股集团有限公司（以下简称“万丰集团”）及其全资子公司万丰航空工业有限公

司（以下简称“万丰航空”）的通知，万丰集团及万丰航空于 2021 年 6 月 16 日与北

京国发航空发动机产业投资基金中心（有限合伙）（以下简称“航发基金”）签订了

《关于万丰飞机工业有限公司投资协议》，具体情况如下：

一、交易对方概况

1、企业名称：北京国发航空发动机产业投资基金中心（有限合伙）

2、企业类型：有限合伙企业

3、执行事务合伙人：航发基金管理有限公司

4、主要经营场所：北京市海淀区西三环北路 87 号 7 层 2-701A

5、经营范围：非证券业务的投资管理、咨询

6、合伙人组成情况

序号 性质 股东姓名
认缴出资额

（万元）

出资比例

（%）

1 普通合伙人 航发基金管理有限公司 5,320 0.84%

2 有限合伙人 中国航空发动机集团有限公司 100,000 15.76%

3 有限合伙人 中国烟草机械集团有限责任公司 100,000 15.76%

4 有限合伙人 株洲市国有资产投资控股集团有限公司 100,000 15.76%

5 有限合伙人 国家制造业转型升级基金股份有限公司 100,000 15.76%

6 其他 4 名有限合伙人 229,000 36.12%

合计 634,320 100.00%

航发基金由中国航空发动机集团有限公司联合大型央企及专业金融投资机构，

于 2018 年 9 月 28 日完成设立。在国家科技“两机”重大专项的背景下，航发基金围

绕“投资聚焦主业、获取稳定收益、适当分散风险”的原则展开投资，重点投资方向

为航空发动机、燃气轮机上下游相关技术和产业领域。

二、转让股权比例

万丰航空拟将其所持有的万丰飞机工业有限公司（以下简称“飞机工业”）10%

股权转让给北京国发航空发动机产业投资基金中心（有限合伙）。

三、定价依据和价格

经双方协商确定，本次涉及飞机工业 10%股权转让价格为人民币 63,200 万元。

四、其他说明

截止本公告披露日，公司持有飞机工业 55%的股权，为飞机工业的控股股东。

根据《公司法》等相关规定，公司对本次涉及的飞机工业 10%股权享有优先受让权，

公司本次拟放弃飞机工业 10%股权优先受让权。根据《深圳证券交易所股票上市规

则》、《公司章程》等有关规定，本事项需提交公司董事会审议。鉴于本事项尚存在

一定的不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江万丰奥威汽轮股份有限公司

                                                董  事  会

                                             2021 年 6 月 17 日